
     

НИШКИ СИМФОНИЈСКИ ОРКЕСТАР 

Број : XXXV - 508 - 4 

Дана, 31.08.2020.год. 

 

       На основу члана 27. Закона о јавним набавкама  („Сл. гласник РС“, бр. 91/2019 - даље: 

Закон), Управни одбора Нишког симфонијског оркестра, у својству Наручиоца, на седници 

одржаној дана 31.08.2020.године, донео је: 

 

ПРАВИЛНИК О  НАБАВКАМА НА КОЈЕ СЕ ЗАКОН О 

ЈАВНИМ НАБАВКАМА НЕ ПРИМЕЊУЈЕ 

 

Опште одредбе 

Члан 1. 

   Овим Правилником о набавкама на које се Закон о јавним набавкама не примењује  (даље: 

Правилник), уређује се начин планирања и спровођења набавки добара, услуга и радова, 

чија је процењена вредност испод прагова до којих се Закон не примењује.  

Члан 2. 

   Одредбе овог Правилника примењују се на: 

- набавку добара, услуга и спровођење конкурса за дизајн, чија је процењена вредност 

мања од 1.000.000,00 динара; 

- набавку радова, чија је процењена вредност мања од 3.000.000,00 динара 

- набавке друштвених и других посебних услуга из Прилога 7. Закона чија је 

процењена вредност нижаод прагова из члана 27. став 1. тачка 3) Закона. 

      На спровођење набавки из претходног става, примењују се начела Закона: 

- Начело економичности и ефикасности 

- Начело обезбеђења конкуренције и забрне дискриминације 

- Начело транспарентности поступка 

- Начело једнакости привредних субјеката 

- Начело пропорционалности 

 

Планирање набавки 

Члан 3. 

     Набавке које се спроводе морају бити предвиђене у Плану (Списку) набавки Наручиоца 

за текућу годину, на који се Закон не примењује.  

     Поступак планирања, припреме, израде и доношење годишњег плана набавки изузетих 

од примене Закона врши се након доношења Финансијског плана Наручиоца.  

    Приликом планирања набавки изузетих од примене Закона, узимају се у обзир стварне 

потребе Наручиоца, сврсисходност набавке, да је предмет набавке потребан Наручиоцу за 

обављање  и унапређење делатности Наручиоца, да опредељене количине представљају реалне 

потребе Наручиоца, водећи рачуна о економичности трошења јавних средстава.  

 

 



 

 

 

 

Члан 4. 

 

    План набавки на који се Закон не примењује (Списак) садржи: 

1. предмет набавке; 

2. процењену вредност набавке; 

3. оквирно време покретања набавке; 

    План набавки из става 1. овог члана може да садржи и друге податке уколико су важни 

за спровођење ових набавки.  

Члан 5. 

     План набавки на које се закон не примењује доноси директор установе.   

 

Покретање и спровођење набавке 

Члан 6. 

   Набавке из члана 1. овог Правилника, покрећу се Позивом за подношење понуда у 

поступку набавке на који се Закон не примењује.  

   Позив из става 1. овог члана доноси Наручилац. 

   Позив мора да садржи: 

1) предмет набавке;  

2) опис набавке са спецификацијом (образац понуде). 

   За сваку појединачну набавку добара, услуга и радова, Наручилац ће упутити позив за 

подношење понуда на адресе најмање 3 (три) понуђача, електронским путем, телефонским 

путем или на други погодан начин. 

    Наручилац врши претходно испитивање тржишта у циљу прикупљања назива и адреса 

лица која обављају делатност која је предмет набавке, водећи рачуна да се ради о лицима 

која могу да изврше набавку, којима ће бити упућен позив за подношење понуда.  

 

    Рок за достављање понуде  мора бити примерен како би понуђачи могли да одговоре на 

захтев Наручиоца и благовремено поднесу понуду. 

Члан 7. 

    Прикупљање понуда понуђача по правилу се врши електронским путем, а може се 

вршити и путем поште или на други погодан начин. 

 

Члан 8. 

     Набавку из члана 1. овог Правилника, по правилу спроводи лице које одреди Наручилац 

за сваку појединачну набавку.  

    За набавку Наручилац може именовати комисију уколико сматра да је то целисходно у 

конкретној набавци. 

 

 

 

 



 

 

 

Члан 9.       

      Након истека рока за достављање понуда, врши се преглед и анализа достављених 

понуда и сачињава Службена белешка о предузетим радњама у поступку набавке. 

 Службена белешка садржи: 

- назив и седиште Наручиоца; 

- предмет набавке; 

- преглед достављених понуда (број понуде, назив понуђача и цену); 

- критеријум за оцену понуда (најповољнија понуда - цена); 

- предлог о додели уговора. 

 

Члан 10. 

     Набавке из члана 1. овог Правилника, окончавају се закључивањем Уговора од стране 

Наручиоца са понуђачем чија је понуда прихваћена. 

 

 Члан 11. 

      Правилник се примењује од дана доношења. 

 

 

              ПРЕДСЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА 

                                                                                    __________________________                                                                                                              

                                                                                                                   Милош Петровић 


